
   Página 1 de 3

1.  

2.  

3.  

Número del acto administrativo:
RES-914-806

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN No. 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACEPTA EL DESISTIMIENTO EXPRESO DEL RECURSO DE REPOSICIÓN EN 
CONTRA DE LA RESOLUCIÓN 914-358 DEL 25 DE AGOSTO DE 2021, EXPEDIDA DENTRO DE LA PROPUESTA 
DE CONTRATO DE CONCESIÓN MINERA CON PLACA No.  PJ6-08181”

 del Departamento de Antioquia, en uso de sus atribuciones conferidas por el Decreto EL SECRETARIO DE MINAS
número  2575 del 14 de octubre de 2008,  y la Resolución No. 0271 del 18 de abril de 2013, prorrogada por la 
Resolución No. 0229 del 11 de abril de 2014, Resolución No. 0210 del 15 de abril de 2015, la  Resolución No. 0229 del 
14 de abril de 2016, la Resolución No. 022 del 20 de enero de 2017, la Resolución 660 del 02 de noviembre de 2017, 
Resolución Núm. 237 del 30 de abril de 2019, Resolución Núm. 833 del 26 de diciembre de 2019, Resolución Núm. 113 
del 30 de marzo de 2020, Resolución 624 del 29 de diciembre de 2020 y la Resolución 810 del 28 de diciembre de 
2021, emanadas de la Agencia Nacional de Minería “ANM”, previas las siguientes. 

 
CONSIDERACIONES:

 

Que los señores  LUIS ANGEL VASQUEZ LOPERA (42100), LEONARDO DE JESUS CANO ISAZA (45612), 
JULIO ENRIQUE MARIN SANCHEZ (59788), LIBARDO DE JESUS AGUIRRE GARCIA (59789) y JESUS 
ANGEL CAÑAS BUSTAMANTE (59790),  radicaron el día , la propuesta de contrato de concesión 06/OCT/2014
para la exploración y explotación de un yacimiento clasificado técnicamente como Minerales metálicos - 
MINERALES DE ORO Y SUS CONCENTRADOS, ubicado en el (los) municipio de , departamento de BELMIRA
Antioquia, a la cual le correspondió el expediente No. .PJ6-08181

 

Que mediante la Resolución No.  del 25 de agosto de 2021, se ordenó rechaza y se archiva la 914-358
propuesta de contrato de concesión No. PJ6-08181, la cual fue notificada de forma personal mediante correo 
electrónico al señor LEONARDO DE JESUS CANO ISAZA (45612), el día 17 de septiembre de 2021, y a los 
demás proponentes mediante edicto desfijado el día 25 de octubre de 2021.

 

Que el apoderado del señor LEONARDO DE JESUS CANO ISAZA, presentó recurso de reposición en contra 
de la Resolución No.  del 25 de agosto de 2021, mediante el escrito radicado con el No. 914-358 2021010397727
del 08 de octubre de 2021.

 

914-806
Marzo 3 de 2022



   Página 2 de 3

4.  

5.  

Que por medio del escrito radicado con el No. del 22 de diciembre de 2021, se presentó 2021010508370 
desistimiento del recurso de reposición interpuesto en contra de la Resolución No.   del 25 de agosto de 914-358
2021, indicando lo siguiente.

“Por medio del presente documento, en mi calidad de representante judicial dentro de la solicitud de la referencia, por 
este medio notifico el desistimiento al recurso de reposición interpuesto el día 08/10/2021, en contra de Auto Nro 914-
358 de agosto 25 de 2021, de igual manera notificamos la renuncia a términos dentro de las actuaciones restantes por 
parte de Secretaria de Minas de Antioquia en la solicitud minera PJ6-08181.”

 

Que el artículo 18 de la Ley 1437 de 2011, sustituido por el artículo primero de la Ley 1755 de 2015, estableció:

ARTÍCULO 18. Desistimiento expreso de la petición. Los interesados podrán desistir en cualquier tiempo de sus 
peticiones, sin perjuicio de que la respectiva solicitud pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos 
legales, pero las autoridades podrán continuar de oficio la actuación si la consideran necesaria por razones de interés 
p ú b l i c o ;  e n  t a l  c a s o  e x p e d i r á n  r e s o l u c i ó n  m o t i v a d a .

E n  m é r i t o  d e  l o  e x p u e s t o ,  

 
RESUELVE:

el desistimiento expreso del recurso de reposición presentado por el señor ARTÍCULO PRIMERO: ACEPTAR 
LEONARDO DE JESUS CANO ISAZA, identificado con la cedula de ciudadanía NO. 71083416, en contra de la 
Resolución No.  del 25 de agosto de 2021, por medio de la cual se rechaza y se archiva la propuesta de 914-358
contrato de concesión No. , presentada por los señores  LUIS ANGEL VASQUEZ LOPERA (42100), PJ6-08181
LEONARDO DE JESUS CANO ISAZA (45612), JULIO ENRIQUE MARIN SANCHEZ (59788), LIBARDO DE JESUS 
AGUIRRE GARCIA (59789) y JESUS ANGEL CAÑAS BUSTAMANTE (59790),  quienes radicaron el día 06/OCT/2014, 
la propuesta de contrato de concesión para la exploración y explotación de un yacimiento clasificado técnicamente 
como Minerales metálicos - MINERALES DE ORO Y SUS CONCENTRADOS, ubicado en el (los) municipio de 
B E L M I R A ,  d e p a r t a m e n t o  d e  A n t i o q u i a .

 Notificar personalmente a los interesados o a su apoderado legalmente constituido. De no ser ARTÍCULO SEGUNDO:
posible proceder con la notificación por edicto en los términos de Ley.

Contra la presente actuación no procede recurso alguno, acorde con lo dispuesto en el artículo ARTÍCULO TERCERO:  
7 4  y  s i g u i e n t e s  d e  l a  L e y  1 4 3 7  d e  2 0 1 1 .

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

JORGE ALBERTO JARAMILLO PEREIRA
Secretario de Minas de Antioquia

 NOMBRE FIRMA FECHA

Proyectó: Carlos Fernando Duque Gómez
Profesional Universitario

  

Revisó y Aprobó: Yenny Cristina Quintero Herrera Directora de Titulación Minera   

Los firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma



   Página 3 de 3

 


